Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Yellow Blue Trading B.V.

Gegevens onderneming

2

06-11-2023
F.09/23/190
NL:TZ:0000291859:F001
04-07-2023

mr. J.C.A.T. Frima
mr F.J. Hordijk

04-08-2023
1

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Yellow Blue Trading 04-08-2023
B.V., statutair gevestigd te Den Hoorn (gemeente Midden-Delfland) en 1
kantoorhoudende te (2635 CZ) Den Hoorn (gemeente Midden-Delfland) aan de
Hooipolderweg 15, ingeschreven in het Handelsregister van de Kamer van

Koophandel onder nummer 76137082 (hierna ook: “de Vennootschap”).

Activiteiten onderneming

Uit het Handelsregister van de Kamer van Koophandel blijkt van de volgende 04-08-2023
omschrijving: "Groothandel in modeartikelen. Groothandel in bovenkleding”. De 1
Vennootschap richtte zich op de handel in modeartikelen (waaronder

bovenkleding, casual-kleding en jeans).

Financiéle gegevens

Jaar Omzet
2020 € 450.045,57
2021 € 105.026,20

2022 €7.252,21

Winst en verlies
€ -276.953,60
€ -109.569,18

€ 2.647,88

Balanstotaal
€ 645.105,17
€ 682.246,12

€681.142,58


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=32e467ab-551a-ee11-a87a-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=fc664c82-287e-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

04-08-2023
2
1
Toelichting
De Vennootschap had twee personeelsleden in dienst. De
arbeidsovereenkomsten met hen zijn geéindigd op 1 maart 2021 omwille van
bedrijffseconomische redenen. Nadien heeft de Vennootschap geen
personeelsleden meer in dienst gehad.
Boedelsaldo
04-08-2023
€ 0,00
1
06-11-2023
€ 97,65
2
Verslagperiode
van 04-08-2023
1
4-7-2023
t/m
2-8-2023
van 06-11-2023
2
3-8-2023
t/m
1-11-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 9 uur 42 min
2 20 uur 42 min
totaal 30 uur 24 min

Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie



1.1 Directie en organisatie

De Vennootschap is opgericht bij notariéle akte op 21 oktober 2019. De 04-08-2023
Vennootschap heeft twee bestuurder: (i) Ruud van de Put Finance & ERP 1
Consultancy B.V. én (ii) E.H. Intertrade Beheer B.V.

De heer R. van de Put is enig aandeelhouder en enig bestuurder van Ruud van
de Put Finance & ERP Consultancy B.V.

De heer E.H. Hoffies is enig bestuurder en enig aandeelhouder van E.H.
Intertrade Beheer B.V.

1.2 Lopende procedures

Daarvan is vooralsnog niet gebleken. 04-08-2023

1

1.3 Verzekeringen

Daarvan is vooralsnog niet gebleken. 04-08-2023
1

1.4 Huur

De Vennootschap huurde een pand aan de Hooipolderweg 15 (2635 CZ) te 04-08-2023

Den Hoorn. Eind 2021 heeft de Vennootschap de huurovereenkomst voor dit 1

pand echter opgezegd. Nadien heeft de Vennootschap niets meer gehuurd.



1.5 Oorzaak faillissement

Conform opgave van de indirect bestuurder van de Vennootschap, de heer R. 04-08-2023
van de Put, kwam de Vennootschap in problemen als gevolg van de COVID-19 1
pandemie, er werden grote financiéle verliezen geleden.

Mede dankzij ondersteuning van een investeerder (conform opgave van de

indirect bestuurder, heer R. van de Put, een in Duitsland gevestigd modebedrijf

met ruime ervaring in de modebranche in zowel Oostenrijk als Duitsland), de
tegemoetkoming op basis van de regeling Tegemoetkoming Vaste Lasten en

de uitstelregeling van de Belastingdienst kon de Vennootschap haar
bedrijfsactiviteiten nog continueren, aldus het bestuur.

Echter, na verloop van tijd is de samenwerking met de investeerder uit

Duitsland en de Vennootschap gestopt. Nadien stapelden de (financiéle)

problemen voor de Vennootschap zich in rap tempo op. De investeerder uit

Duitsland vorderde de reeds door haar geleverde voorraad terug (uit hoofde

van een door haar geclaimd eigendomsvoorbehoud). Daarnaast heeft de
investeerder uit Duitsland aanspraak gemaakt op terugbetaling van haar

leningen aan de Vennootschap. Dit heeft ten gevolge gehad dat de

Vennootschap haar bedrijfsactiviteiten per het einde van 2021 feitelijk heeft
gestaakt. Nadien is de Vennootschap nog op zoek gegaan naar een nieuwe
investeerder. Die werd echter niet gevonden, met het failissement van de
Vennootschap ten gevolge.

Recent is tevens gesproken met de andere bestuurder van de Vennootschap, 06-11-2023
de heer E.H. Hoffies. De heer E.H. Hoffies heeft tevens verklaard dat de 2
Vennootschap in de problemen is gekomen door de COVID-19 pandemie,

waardoor grote financiéle verliezen werden geleden. Verder sloot de heer

E.H. Hoffies zich aan bij de verklaring van de heer R. van de Put (zie de

bovenstaande alinea).



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden

0

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden

0

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Bespreking met bestuur en bestudering beéindigingsovereenkomsten.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Nvt

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

De Vennootschap heeft per datum failissement geen onroerende zaken in
eigendom.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen.

I Geen.

04-08-2023

1

04-08-2023
1

04-08-2023
1

04-08-2023
1

04-08-2023
1

06-11-2023
2



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Nvt
totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De Vennootschap heeft volgens opgave van de indirect bestuurder, de heer R.
van de Put, per datum faillissement geen bedrijfsmiddelen in eigendom.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Nvt

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Nvt
totaal € 0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De Vennootschap heeft volgens opgave van de indirect bestuurder, de heer R.
van de Put, per datum failissement geen voorraden in eigendom, en ook geen
onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

Geen.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

oud kantoorinventaris

04-08-2023
1

04-08-2023
1

04-08-2023

1

06-11-2023
2

04-08-2023
1

04-08-2023
1

06-11-2023
2



Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

totaal € 0,00 €0,00

Toelichting andere activa
De Vennootschap heeft volgens de opgave van de indirect bestuurder, de heer

R. van de Put, nog enig kantoormeubilair (enkele bureaus en andere
kantoorinventaris) in eigendom. Hier wordt onderzoek naar gedaan.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Bespreking met bestuur.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Vorderingen op derden € 27.750,26 € 97,65
totaal € 27.750,26 € 97,65 € 0,00

Toelichting debiteuren

Volgens opgave van de indirect bestuurder, de heer R. van de Put, en de
onderliggende stukken heeft de Vennootschap nog enkele vorderingen op
derden ter hoogte van +/- EUR 15.200,26. Een deel vorderingen wordt betwist
vanwege gestelde gebrekkige kwaliteit van geleverde artikelen. Ook is er nog
sprake van een vordering op een handelsagent van +/- EUR 12.550,-, die
thans kantoor zou houden in Vietnam.

Bijna alle debiteuren hebben gereageerd. Eén vordering is voldaan. De
overige debiteuren hebben de vorderingen betwist. De curator heeft hun
verweren in onderzoek.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

In de aankomende (verslag) periode zal worden onderzocht of deze
vorderingen nog geincasseerd kunnen worden.

e Correspondentie met debiteuren.

04-08-2023
mE1
04-08-2023
E1
04-08-2023
EE
06-11-2023
EK
04-08-2023
EE
06-11-2023

2



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

04-08-2023

€ 0,00
1

Toelichting vordering van bank(en)

De Vennootschap bankierde bij ABN-AMRO, maar had slechts een rekening-

courant verhouding met de bank, derhalve heeft ABN-AMRO geen vordering.

5.2 Leasecontracten

Daarvan is vooralsnog niet gebleken. 04-08-2023
1

5.3 Beschrijving zekerheden

Daarvan is vooralsnog niet gebleken. 04-08-2023
1

5.4 Separatistenpositie

Daarvan is vooralsnog niet gebleken. 04-08-2023
1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Voordat de bedrijfsactiviteiten van de Vennootschap feitelijk zijn gestaakt (eind 04-08-2023
2021), heeft de investeerder uit Duitsland een beroep gedaan op een door 1

haar geclaimd eigendomsvoorbehoud. De komende periode zal dit worden

onderzocht.

5.6 Retentierechten

Daarvan is vooralsnog niet gebleken. 04-08-2023

mE1

5.7 Reclamerechten

Daarvan is vooralsnog niet gebleken. 04-08-2023

1

5.8 Boedelbijdragen

04-08-2023
1

€0,00
Toelichting

Nvt



5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Correspondentie aan banken. 04-08-2023

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Nvt 04-08-2023

mE1

6.2 Financiéle verslaglegging
Nvt 04-08-2023

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Bespreking met bestuur. 04-08-2023

mE1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
Nvt 04-08-2023

1

6.5 Verantwoording

Nvt 04-08-2023

1

6.6 Opbrengst

04-08-2023
Toelichtin
g 1
Nvt
6.7 Boedelbijdrage
04-08-2023
Toelichting
1
Nvt
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Bespreking met bestuur. 04-08-2023

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Een aantal onderliggende (financiéle) stukken is ter hand gesteld aan de 04-08-2023
curator, dit zal de komende periode worden onderzocht. 1

7.2 Depot jaarrekeningen

Conform het Handelsregister van de Kamer van Koophandel heeft de 04-08-2023
Vennootschap over 2020 en 2021 haar jaarrekeningen gedeponeerd. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Nvt 04-08-2023
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De curator zal zijn gebruikelijke onderzoek verrichten. 04-08-2023

mE1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

04-08-2023
Toelichting
1
De curator zal zijn gebruikelijke onderzoek verrichten.
7.6 Paulianeus handelen
04-08-2023
In onderzoek
1
Toelichting
De curator zal zijn gebruikelijke onderzoek verrichten.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
De curator zal zijn gebruikelijke onderzoek verrichten. 04-08-2023
1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
04-08-2023
e Correspondentie met het bestuur; 1
e Eerste onderzoek van (financiéle) stukken.
06-11-2023
e Correspondentie met het bestuur;
2

e Eerste onderzoek van (financiéle) stukken.



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

04-08-2023
€ 0,00

1
Toelichting
Er zullen boedelvorderingen ontstaan. Het betreft vorderingen ter zake de
algemene en bijzondere faillissementskosten.

06-11-2023
€ 94,97

2
8.2 Pref. vord. van de fiscus

04-08-2023
€ 0,00

1
8.3 Pref. vord. UWV

04-08-2023
€0,00

1
8.4 Andere pref. crediteuren

04-08-2023
€ 0,00

1
8.5 Aantal concurrente crediteuren

04-08-2023
2

1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren

04-08-2023
€1.021,97

1

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling



8.8 Werkzaamheden crediteuren

e Correspondentie crediteuren.

I e Correspondentie crediteuren

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Nvt

9.2 Aard procedures

Nvt

9.3 Stand procedures

Nvt

9.4 Werkzaamheden procedures

Nvt

04-08-2023

1

06-11-2023
EK

04-08-2023
1

04-08-2023
1

04-08-2023

1

04-08-2023

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De komende verslagperiode vindt een nadere bespreking plaats met het 04-08-2023
bestuur; zullen de debiteuren worden aangeschreven, en zal de administratie 1
worden onderzocht.

06-11-2023
e Afwikkelen debiteurenincasso; 2
e Afwikkelen rechtmatigheidsonderzoek.
10.2 Termijn afwikkeling faillissement
Nog onbekend. 04-08-2023
1
10.3 Indiening volgend verslag
| 6-2-2024 06-11-2023
2
10.4 Werkzaamheden overig
Geen. 04-08-2023
1
06-11-2023
e Afwikkelen debiteurenincasso;
2

e Afwikkelen rechtmatigheidsonderzoek.

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


